
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092500165

165

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 16/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da
Subcomissão de Infraestrutura, torna pública a abertura da Concorrência nº 016/2019.
Objeto: Requalificação urbana e viária na cidade de Manaus - Requalifica Manaus 04 -
Lotes 1, 2, 3 e 4 - Diversas ruas na cidade. Data de realização: Dia 29/10/2019, às 9h
(horário local). O Edital estará disponível a partir do dia 26/9/2019, no site:
www.sistemas.manaus.am.gov.br ou na Comissão Municipal de Licitação, Avenida
Constantino Nery, nº 4080 - Chapada, das 8 às 14h (horário local). Informações pelos
telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6376.

Manaus-AM, 24 de setembro de 2019.
FELIPE PEREIRA DA SILVA MAGALHÃES

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da Comissão
Mun. de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Maraã torna público a ANULAÇÃO do Extrato do
Segundo Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato Nº 007/2017, publicado no DOU
seção 3 página 185 em 24.09.2019 Por ter sido enviado incorretamente DO OBJETO - da
Prorrogação - Fica prorrogada por 210 (duzentos e dez) dias, iniciando-se em 12 de
fevereiro de 2019, estendendo-se até 12 de setembro de 2019. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARAÃ, Contratante, e MATIAS PINHEIRO DA SILVA - EPP como contratada.
Ratificação: As demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para
que produzam seus jurídicos e legais efeitos. Maraã, 08 fevereiro de 2019.

LUIZ MAGNO PRAIANO MORAES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público aos interessados que o fará realizará o seguinte processo
licitatório:

1) PELO SISTEMA DE TOMADA DE PREÇOS - TP, TOMADA DE PREÇOS Nº
015/2019 - CPL/TBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL".

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE UMA CRECHE -
PROINFANCIA TIPO B DO MUNICIPIO DE TABATINGA/AM

Data e horário: 11 de outubro de 2019, às 11h:00min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da

Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n°
1770 - Centro - Tabatinga/AM. Demais esclarecimentos serão prestados no mencionado
endereço, e-mail: pmtcpl@outlook.com, ou na sala da Comissão de Licitação no horário
das 09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 19 de setembro de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA
USF SANTA TEREZINHA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA. Recebimento de envelopes
e abertura no dia 15/11/2019 às 09:00 h.

O edital estará à disposição gratuitamente no site
http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Os elementos (anexos) que o integram serão
disponibilizados em mídia de CD, a serem retirados no setor da COPEL. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 24 de setembro de 2019.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que, às 10 hs do dia
07/10/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para
manutenção da rede de iluminação pública. As informações necessárias serão obtidas na
Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 24 de setembro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

Objeto: locação de máquinas pesadas, equipamentos e veículos diversos para atender as
necessidades da Divisão de Serviços Públicos. Dia 08/10/19 às 14h. Edital: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 24 de setembro de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Objeto: Cobertura de Quadra e implantação de grama sintética no campo, localizado na
Praça Antonio Froes neste município, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
14/10/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 24 de setembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

Objeto: Aquisição de materiais de informática para implantação do PEC-ESUS nas Unidades
de Saúde deste Município. DATA: 07/10/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 24 de setembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª eira de Oliveira s/n - Centro
Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 004/2018, cujo objetivo é
a construção da Praça do Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio
161/2018 - CONDER, processo N° 1403170099754, em razão de interesse público, nos
termos do que dispõe o art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Caetité - BA, 23 de setembro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do extrato de contrato 188/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição nº 01150 e no Diário da União
Seção 3 nº 171 de 04/09/19; onde se lê: "189.880,00." leia-se: "202.880,00".

Na publicação do resumo de contrato 190/19 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município edição nº 01150 e no Diário da União
Seção 3 nº 171 de 04/09/19; onde se lê: "182.520,00." leia-se: "121.680,00".

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Processo Chamamento Público do Credenciamento 07/19,
publicado no Diário Oficial do Município edição nº 01150 e no Diário da União, Seção 3, nº
171 de 04/09/19;- Onde se lê: "Valor R$385.400,00"; Leia se: "Valor R$337.560,00";
Informações: na CPL, R. Eduardo Barreto, 125.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão presencial 019/2019. Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ.
Contratado: GENTE SEGURADORA S/A - 90.180.605/0001-02 - Contratos/Valores:
ADM_175/2019 R$ 4.311,00; FMAS_047/2019 R$ 3.802,00; FMED_079/2019 R$ 13.069,00
e FMS_095/2019 R$ 9.818,00. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR PARA A FROTA
MUNICIPAL. Dotação: 0601-10.301.11.1.003-4.4.90.52.00.14. Vigência: 12/09/2020. Data do
Contrato: 13/09/2019. OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS- Prefeito.

Pregão Presencial 020/2019. Contratante - Prefeitura Municipal de Camacã-FMS.
NºContratos/Contratados/Valores: FMS_092/2019 BASE MEDICAL DIST. MED. P R O D. H O S P .
E ODONT. EIRELI - 07.580.167/0001-18 - R$ R$ 4.030,00; FMS_093/2019 DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 07.897.039/0001-00 - R$ 22.855,91 e
FMS_094/2019 JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI - 08.191.380/0001-09 - R$
2.370,00. OBJETO DO CONTRATO: - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A
QUALIFICAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ATENDIMENTO EM SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO,
MINISTÉRIO DA SAÚDE PELA PORTARIA 3.672. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601-
10.301.11.1.003-4.4.90.52.00 14. Vigência do Contrato: 31/12/2019. Data do Contrato:
13/09/2019. OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS- Prefeito.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o Resultado da licitação PP019/2019 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
VEICULAR PARA A FROTA MUNICIPAL. Vencedor: GENTE SEGURADORA S/A - 90.180.605/0001-
02. VALOR GLOBAL DO CERTAME - R$ 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS).

Camacã-BA, 12 de setembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação 020/2019 -
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A QUALIFICAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO
ATENDIMENTO EM SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO, MINISTÉRIO DA SAÚDE PORTARIA 3.672.
Vencedores/Valores: BASE MEDICAL DIST. MED. PROD.HOSP. E ODONT. EIRELI -
07.580.167/0001-18 - R$ R$ 4.030,00; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
- 07.897.039/0001-00 - R$ 22.855,91 e JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI -
08.191.380/0001-09 - R$ 2.370,00. VALOR GLOBAL DO CERTAME - R$ 29.255,91 (VINTE E
NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

Camacã-BA, 9 de setembro de 2019.
OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS

Prefeito

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

Objeto: contratação de empresa para a execução das obras do Programa de Urbanização
Integrada na Bacia do Rio Camaçari - FASE 1, integrante do Programa de Saneamento
Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2. Na fase 1,estão previstas intervenções nos
trechos denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari e 13.3 do Rio Pedreiras,
localizado no Município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Secretaria de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o
objeto da Concorrência Pública nº 011/2019 à empresa DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA - Valor Global R$ 86.239.351,07 Prazo de Execução: de 17 (dezessete)
meses Da Vigência de 24 (vinte e quatro) meses - Homologado dia 25 de setembro de 2019
- Secretaria de Infraestrutura -

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-25T00:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




